
Отдел образования администрации Волгодонского района 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение: 

Дубенцовская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ: Дубенцовская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

от  30.08.2023                                                                                      №  

ст. Дубенцовская 

 

Об отверждении плана мероприятий (дорожная карта)  

на 2023-2024 учебный год по функционированию   

центра «Точка роста», созданного в 2022 году   

на базе МБОУ: Дубенцовская СОШ 

 

С целью реализации федерального проекта «Современная школа», утвержденного 

протоколом заседания проектного комитета по основному направлению 

стратегического  развития  Российской  Федерации  от  7  декабря  2018  года  №  3,  

в  соответствии  с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию мест для реализации  

основных  и  дополнительных  общеобразовательных  программ  цифрового,  

естественнонаучного,  технического  и  гуманитарного  профилей  в  

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия»,    положению о 

деятельности центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» на базе МБОУ:Дубенцовская СОШ, 

утвержденному приказом директора от 30 августа 2022 г.,  в целях обеспечения 

освоения обучающимися основных и дополнительных общеобразовательных 

программ естественно-научной и технологическойнаправленностей  с  

использованием  современных  информационных  технологий, повышения качества 

образования  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить  план мероприятий (дорожную карту) по функционированию  

в 2023-2024 учебном году в МБОУ: Дубенцовская СОШ, центра естественно - 

научной и технологической направленности «Точка роста»  

(приложение  №1).  

2. Руководителю  центра,  педагогическим  работникам,  привлекаемым  для 

проведения  мероприятий  и  занятий  на  базе  центра,  осуществлять  свою  

деятельность  в 

соответствии с данным Планом.  

3.  Администратору  школьного  сайта  Давыдову А.Н.,  обеспечить  размещение   

данного Плана на официальном сайте школы.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 Директор школы                       Е.Н. Парасоцкая 

С приказом ознакомлены: 

ФИО дата подпись 

Лирник Т.Н.   

Давыдов А.Н.   
 


		2023-09-29T13:33:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ: ДУБЕНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




